Исклучни и заклучни независносложени реченици
Во учебникот на 48 и 49 страница.
Независносложените реченицикај кои врската меѓу дел – речениците е полабава се нарекуваат исклучни и заклучни реченици.Во нив една содржина(дејство)
 се надоврзува на друга содржина (дејство).
Исклучни независносложени реченици
1.а)Те слушам,само не те разбирам .
б)Сите отидоа ,единствено тој остана.
в)Книгата сум ја читал ,само што сум ги заборавил деталите.
г)Ги подготвив сите книги ,единствено сум ја заборавил математиката.
2.Сврзници:само,само што,освен што,единствено,единствено што..
3.Исклучните независносложени реченици се одделуваат со запирка. 

Заклучни независносложени реченици
1а)Тој многу учеше ,сигурно знае.
б)тој м многу топло,значи ќеолчи,значи виновен е.
в)Денес е топло,значи ќе одиме во парк.
г)Чевлите ми се допаднаа,веројатно ќе ги купам.
2.Заклучните независносложени реченици е сврзуваат со модалните зборови:сигурно,значи,веројатно.
3.Пред модалните зборови обично се пишува запирка.
Домашна задача: 
Вежби на страница 49 во учебникот,во делот„Применете ги знаењата“

